令和６年６月６日

桜ケ丘小学校 １年生保護者様

可児市立桜ケ丘小学校

  PTA会長  横家 鮎美

校長  山本 学

タッチペンの配付について

日頃は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さてこの度、どの児童もタブレット学習がより快適に、効果的に行えるようにタッ

チペンを購入いたしました。えんぴつと同じ六角形で手にフィットしますし、ペンケ

ースのえんぴつホルダーにもぴったり入るサイズのものです。また、えんぴつ用のキ

ャップも使うことができます。毎日の復習や予習に、大いに活用し、学力の定着・学

力の向上を図っていきたいと考えています。製品の特長については、別紙をご覧くだ

さい。

１．配付日時   令和６年６月６日（木）

２．お願い

 ・全校児童が同じタッチペンを持ちます。お名前を入れるスペースがありますの

で、名前を書いてください。

 ・細かな操作ができるようディスクタイプのペン先がついています。ペン先を紛失

したり、破損したりしても、PTAで購入することはできません。ご了承くださ

い。なお、別売のペン先がメーカーから発売されています。紛失・破損の場合

は、ご家庭で購入してください。

 ・ペンケース・ふでばこに入れて、持ち帰りができます。タブレットケースに入れ

  ても構いません。